INDICAÇÃO Nº 233/2020
Ementa: Manutenção na EMEB Horácio de Salles Cunha no São Bento.
Senhora Presidente,

Considerando que a Escola EMEB Horácio de Salles Cunha localizada na Rua Itaiú nº 535 no São Bento do Recreio esta com infiltração e necessita de manutenção urgente no telhado, pois conforme relato uma sala se encontra inutilizada devido à ultimas chuvas que ocorreram;

O vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para realizar a devida manutenção no telhado da escola para evitar vazamentos e infiltrações.
Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de atender reivindicação de pais de alunos e servidores da escola.

           Aos 10 de Fevereiro de 2020.

                                                                  Israel Scupenaro

        Vereador MDB